Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTEIO

RESOLUÇÃO Nº 818, DE 29 DE MARÇO DE 2023.

Autoriza a Mesa Diretora da Câmara Municipal a
realizar locação de imóvel para ampliação do
estacionamento da sede administrativa deste
Legislativo.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTEIO. Faço saber, em
cumprimento ao disposto no art. 27, Inc. IV, da Lei Orgânica do Município, que a Câmara
Municipal

RESOLVE

Art. 1°. Fica autorizada a Mesa Diretora da Câmara Municipal a locar o imóvel da

Matrícula 36380, Livro n. 2, do Registro de Imóveis da Comarca de Esteio, que consiste em

uma parte localizada nos fundos do terreno situado na Rua 24 de Agosto, nº 521, com área

superficial de aproximadamente 412,00m2, composto de parte dos lotes 31-parte, 32-parte e

33-parte da quadra 31 da planta geral da cidade, situado ao lado do prédio de funcionamento

de propriedade deste Legislativo.

Parágrafo único. A finalidade da locação de que trata o “caput” é a ampliação do

estacionamento da sede administrativa da Câmara de Vereadores de Esteio.

Art. 2°. Para a realização da contratação, serão observados os procedimentos

cabíveis à espécie, conforme legislação de regência, bem como o valor de mercado para

locação, considerando 03 (três) Laudos de Avaliações emitidos por profissionais

devidamente capacitados.

Art. 3°. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Esteio, 29 de março de 2023.

(Assinado Digitalmente)
CRISTIANO COUTINHOMAYER

PRESIDENTE

Registre-se. Publique-se.

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
m

es
te

io
.c

itt
at

ec
.c

om
.b

r/
pr

oc
es

so
/a

ut
en

tic
ac

ao
-d

oc
um

en
to

/5
56

C
C

46
B

 u
til

iz
an

do
 a

 c
ha

ve
 '5

56
C

C
46

B
'

CNPJ: 90871831000121 -

CÂMARA DE VEREADORES DE ESTEIO

CEP: 93265169 - ESTEIO
RUA 24 DE AGOSTO - 535

Manifesto do Documento

Para confirmar a integridade do documento, basta informar
a Chave de Autenticação no site:
https://cmesteio.cittatec.com.br/processo/autenticacao-
documento/556CC46B Documento

REDAÇÃO FINAL

000074 / 2023  -

Protocolo 000938 de 29/03/2023 16:03:41

556CC46B

Autenticação

Processo

Assinatura Eletrônica Simples

CRISTIANO COUTINHO MAYER
821***.***20

29/03/2023 15:51:13

IP: 177.53.49.122  Geolocalização: -29.85393, -51.169007

CPF:

Assinado em:

Identificação:

Local:

Documento assinado eletronicamente, conforme relação de assinatura(s) acima identificadas(s), assinado nos termos da Lei Federal nº 14.063/2020; MP 2.2002/01.

Hash do documento (SHA-256): 63b79f25ecdda0fe99810f201ada19d42cdcb11b4926f4afcb00f59f77701e4c

Città Inteligência em Gestão Pública 30/03/2023 13:03